
ťz 

H 

í|N|CBo°°74062„í| 

Smlouva O spolupráci 
ˇ. , , , ,. . . v , „. _ mı_a_ľ_Q__2 

prı poskytovanı duchovnı pece v Nemocnıcı Ceske Budejovice, a.s. 
Z?-4`Z.207”/ 

Číslo smlouvy: 

996/ 19 
uzavřená mezi 

Nemocnicí České Budějovice, a.s. 
se sídlem: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČ: 26068877 
Zastoupenou: MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva a MUDr. 

Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 
bankovní spojení: 2107918128/2700, UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s., 
Zapsanou v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1349 

(dále jen ,, Nemocnice ”)

3 

Českobratrskou církví evangelickou 
registrovanou církví 

se sídlem Jungmannova 22/9, 111 21 Praha 1 
ıČ:OO445223, DIČ; cZOO445223 

Zastoupenou Danielem Ženatým, synodním seniorem Synodní rady CCE a Vladimírem Zikmundem, 
synodním kurátorem Synodní rady ČCE 

registrovanou v Rejstříku registrovaných církví a náboženských společností vedeném 
Ministerstvem kultury České republiky pod č. registrace 308/1991/09 

(dále jen ,,Cirkev”) 

I. 

Předmět Smlouvy 
Předmětem Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran vrámci spolupráce při 

poskytování duchovní péče v Nemocnici, která je základním způsobem vymezena Dohodou O 
duchovní péči ve Zdravotnictví Z 11. 7. 2019 uzavřenou mezi Českou republikou - Ministerstvem 
zdravotnictví na straně jedné a Českou biskupskou konferencı' O Ekumenickou radou cı'rkvı' v 
České republice na straně druhé (dále jen ,,Dohoda”), když fotokopie Dohody je nedílnou 
součástí této smlouvy a tvoříjejí přílohu Č. 1. 
Duchovní péče vNemocnici je určena primárně pro pacienty, dále pro jejich příbuzné a 
Zdravotnický personál vmimopracovní době, pokud uvedené osoby projeví o tyto služby 
zájem. 
Duchovní péči v Nemocnici poskytují nemocniční kaplani, a to na základě pracovněprávního 
vztahu S Nemocnicí. 
Nemocniční kaplani podle této Smlouvy mohou být pouze pracovníci splňující podmínky 
Dohody, tj. ti pracovníci, kteří jsou zejména kvýkonu služby kaplana pověření Církví (dále jen 
,,pověření"), jsou ktéto službě společně vysláni Českou Biskupskou konferencí, se sídlem 
v Praze 6, Thákurova 676/3, IČO 00540838, a Ekumenickou radou církví v ČR, se sídlem v Praze 

dne



10, Donská 370/5, IČO 00127370 (dále jen ,,vyslání"), a splňují kvalifikační předpoklady dle 
Dohody, za předpokladu, že Sjejich pověřením a vysláním vyslovila Nemocnice předchozí 
souhlas. Nemocniční kaplani podle této smlouvyjsou zaměstnanci obou smluvních stran a jsou 
začlenění podle možností do multidisciplinárních týmů pečujících O nemocné. Činnost 
nemocničního kaplana za Nemocnici koordinuje ředitel Úseku interních oborů. 
Duchovní péče je poskytována na lůžkových odděleních Nemocnice. 
Nemocnice zajistí zveřejnění informace O poskytování duchovní péče. Zdravotnický personál 
Nemocnice předá nemocníčnímu kaplanoví informací o poptávce jeho návštěvy 
prostřednictvím emailové schránky Nemocnice zřízené pro tento účel, případně telefonicky. 
Nemocniční kaplan zprostředkuje podle přání pacientů kontakty s duchovními registrovaných 
církví a náboženských společností, pokud si to pacient nezajístí sám či prostřednictvím svých 
příbuzných. Na poskytování těchto kontaktů se nemocniční kaplan s dotčenými duchovními 
předem dohodne. 

Il. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
Nemocnice zejména: 
Stanoví výši pracovního úvazku či úvazků připadajících na poskytování duchovní péče 
vNemocnici a Zavazuje se nést mzdové náklady dle základních pracovněprávních vztahů 
uzavřených mezi Nemocnici a nemocničními kaplany dle souvisejících ujednání O mzdě či 

odměně. 
Vytvoří nezbytné podmínky k Zajištění duchovní péče především poskytnutím vhodných 
prostor (tj. jedné kanceláře pro nemocniční kaplany a dle provozních možností případně i 

prostor na jednotlivých odděleních vhodný k individuálním rozhovorüm). 
Zajistí proškolení nemocníčních kaplanů V BOZP a PO. 
Zavazuje se zajistit nemocničním kaplanům přístup na oddělení v souladu Srežimem 
zdravotnického zařízení. 
Zavazuje se ve spolupráci SCírkví průb ě dle svých organizačních a provozních možností 
informovat Své zaměstnance a pacienty O cílech a účelu duchovní péče v Nemocnici. 
Sdělí písemně Církvi své organizační a personální změny týkající se záležitostí koordinace 
duchovní péče v Nemocnici. 
Zajistí vmíře, která je pro ni rozumně požadovatelná, respektování kaplanů při určení 
liturgického průběhu duchovní péče, přičemž zaměstnanci Nemocnice by měli do poskytování 
duchovní péče zasahovat pouze ze závažných důvodů, a to zejména vpřípadech potřeby 
poskytování zdravotních Služeb a dále pokud je to potřebné zorganizačních či provozních 
důvodů. 
Bude V souladu S příslušnými právními předpisy respektovat právo na zachovávání zpovědního 
nebo obdobného tajemství, pokud takové právo kaplanoví na základě těchto předpisů náleží.

x 

fD‹ I\|< D 

Církev zejména: 

Zajistí kompetentní osoby podle této smlouvy a Dohody schopné poskytovat kvalifikovanou 
duchovní péči v rozsahu stanoveném Nemocnici a zavazuje se případně nést náklady spojené 
S poskytováním duchovní péče v Nemocnici nad rámec základních pracovněprávních vztahů 
mezi Nemocnici a nemocničními kaplany, a to na základě individuálních dohod mezi Církvi a 
těmito osobami.



Odpovídá za to, že příslušný kaplan podle této smlouvy bude splňovat podmínky pro službu 
kaplana dle Dohody a této Smlouvy po celou dobu trvání jeho pověření a vyslání, pokud jej 
k této službě pověřila. 
Zajistí, že Nemocnice před uzavřením pracovněprávního vztahu s příslušným kaplanem obdrží 
originál dokladu o pověření a vyslání příslušného kaplana ke službě kaplana v Nemocnici, a 
rovněž, že Nemocnice obdrží informaci a doklad prokazující, že pověření či vyslání bylo 
příslušnému kaplanovi odňato (odvoláno) či že příslušný kaplan Zjiného důvodu přestal 
splňovat podmínky pro službu kaplana podle této smlouvy (včetně uvedení údaje O tom, 
kjakému okamžiku se tak stalo), a to bez zbytečného odkladu po té, kdy nastala rozhodná 
skutečnost. 
Poučí nemocniční kaplany, že jsou povinni účastnit se proškolení uvedených včl. II. odst. lc) 
této smlouvy, ve všech prostorách Nemocnice dodržovat závazné bezpečnostní, hygienické a 
požární předpisy a řídit se pokyny vedoucích zaměstnanců jednotlivých oddělení Nemocnice a 
ošetřujících lékařů a zdravotních sester. 
Poučí nemocniční kaplany, že jsou povinni ve všech prostorách Nemocnice při poskytování 
duchovní péče používat pro své viditelné označení: identifikační kartu Nemocnice. 
Poučí evangelické duchovní (faráře a jáhny), kteří vykonávají duchovenskou službu 
v Nemocnici, o zásadách poskytování duchovní péče ve zdravotnických zařízeních a vybaví je 
jmenovkou Církve. 
Zavazuje se předem konzultovat s Nemocnicí poskytování informací týkajících se této 
Nemocnice Sdělovacím prostředkům, přičemž Církev bude při tom respektovat důvodné 
připomínky Nemocnice a dbát na ochranu dobrého jména Nemocnice. 
Zajistí další vzdělávání a supervizi nemocničních kaplanů. 
Sdělí písemně Nemocnici své organizační a personální Změny týkající se záležitostí koordinace 

ıv duchovní pece v Nemocnici 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má povahu originálu, a každá 
smluvní strana obdržíjeden Z nich. 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými 
Zástupci obou smluvních stran. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění vregistru 
smluv. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Nemocnice prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 
Sb., O registru smluv, v platném znění (dále jen ,,zákOn O registru smluv"), a jako takový má 
povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat 
smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona O registru smluv oběma smluvním 

vı
! stranám, dohodly se smluvní Strany za účelem vyloučení prıpadného duplicitního Zas ání 

smlouvy k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru 
smluv Nemocnice. Nemocnice bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti 
vyplývající pro něj ze zákona O registru smluv. 
Ukončení smlouvy je možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran nebo na základě 
písemné výpovědi jedné strany S tříměsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi straně druhé.





ÁVNÍ ODBOR Registr. PR .. O cısl 

5 2 3 / 1 9 = 

tnictví
3 uchovní péči ve zdravo 

blika - Ministerstvo zdravotnictví 8 

a 2, Palackého náměstí 375/4, IČO 0024341 
r. Adamem Vojtěchem, MHA, ministrem Zdravotnictví

I /C „;i-.I Ř Í“ :.` /F' 

xf Døhøda 0 nı .<.`_,.,\ 

zC"_“= 

s.<*èì ,-` . _* ~ Ceská repu 
se sídlem: Prah 

zastoupená Mgr. et Mg 

ľf 

na straně jedné, 

Česká biskupská konference 
se sídlem v Praze 6, Thákurova 676/3, IČO 00540838 

zastoupená kardinálem Dominikem Dukou,

a 

Ekumenická rada církví v ČR 
se sídlem v Praze 10, Donská 370/5, IČO 00127370 

zastoupená Mgr. Danielem Ženatým a ThDr. Petrem Janem Vinšem, 

na straně druhé 

v souladu s čl. 16 Odst. 1 Listiny základních práv a svobod, dále S ustanovením § 2 Odst. 1 
Zákona č. 3/2002 Sb., O svobodě náboženského vyznání a postaveni církví a náboženských 
společností v platném Znění, a ustanovením § 28 Odst. 3 písm. j) Zákona č. 372/2011 Sb., 

O zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném Znění 

uzavírají tuto 

Dohodu O duchovní péči ve zdravotnictví 

ČI. 1 

Účel dohody 

(1) Účelem této Dohody O duchovní péči ve zdravotnictví (dále jen „Dohoda“) je 
vsouladu S právními předpisy podmínky pro vzájemnou spolupráci mezi Min' 
zdravotnictví (dále jen ,,MZ") a církvemi, reprezentovanými Českou biskupskou 
(dále jen „ČBK“), a církvemi, reprezentovanými Ekumeníckou radou clrkví v Č 
,,ERC“), při poskytování duchovní péče ve zdravotnických zařízeních Iùž 
poskytovatelů zdravotních služeb (dále jen ,,LZZ“).' 

círl‹vl reprezentovaných Českou biskupskou konferencí 
církvi v ČR. Informace O příslušné pověřující 

stanovit 
stvem ıster 

konferencí 
(dále jenR 
'éče kove p 

a Seznam cl 
autoritě církv 

rkvl 
í je 

' Příloha Č. 1 uvádí Seznam 
reprezentovaných Ekumeníckou radou 
pñlohou č. 2 Dohody.



7 

(2) Tato Dohoda stanoví rámec, pojmy a strukturu pro poskytování duchovní péče ze strany 
církví reprezentovaných ČBK a ERC. 

ČI. 2 
Rámec spolupráce 

(1) Smluvní strany vytvářejí vhodné podmínky pro vzájemnou spolupráci zejména sdílením 
informací a zkušenosti na poli poskytování duchovní péče ve zdravotnictví. 
(2) Předmětem vzájemné spolupráce je řešení otázek spojených S poskytováním duchovní 
péče v LZZ. 

ČI. 3 
Vymezení pojmů 

(1 ) Duchovní péčí v LZZ pro potřeby této Dohody se pro svá specifika rozumí nezdravotní 
Služba všem pacientům, zdravotnickým pracovníkům a návštěvníkům LZZ při řešení jejich 
osobních, existenciálních, spirituálních, etických a morálních otázek a potřeb. Tato služba 
má důsledně neevangelizační charakter a její adresáti ji využívají dobrovolně a na základě 
svého svobodného rozhodnutí. ' 

(2) Místem poskytování duchovní péče dle této Dohody jsou LZZ, která O její Zajištění projeví 
zájem. 
(3) Dle této Dohody smějí duchovní péčí v LZZ poskytovat výhradně oprávněné osoby - 
kaplani. Kaplany pro potřeby této Dohody jsou výhradně osoby, muži nebo ženy, pověřené 
církví reprezentovanou Českou biskupskou konferencí nebo církví reprezentovanou 
Ekumeníckou radou církví v ČR a společně vyslané ČBK a ERC. 
(4) Vyslání ČBK a ERC je zásadním a naprosto nezbytným předpokladem pro výkon práce 
kapiana v LZZ podle této Dohody. 
(5) Církve pověřují k výkonu práce kaplanù pouze bezúhonné osoby. Za bezúhonnou se pro 
účely této dohody považuje osoba, která nemá záznam o odsouzení, o průběhu výkonu 
uložených trestů nebo o ochranných opatřeních ve výpisu Z Rejstříku trestů. Bezúhonnost se 
prokazuje výpisem Z Rejstříku trestů ne starším třech měsíců. 

čı. 4 
Struktura vzájemné spolupráce smluvních stran 

(1) Se souhlasem smluvních stran je zřízena Rada pro duchovní péči ve zdravotnictví (dále 
jen ,,Rada“), která zajišťuje jejich vzájemnou spolupráci. 
(2) Členy Rady jsou: dva Zástupci ČBK, dva zástupci ERC, dva Zástupci MZ a dva Zástupci 
poskytovatelů zdravotních služeb (jeden Z Asociace českých a moravských nemocnic a 
jeden Z Asociace nemocnic ČR). 
(3) Rada Zasedá dle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. 
(4) Rada především: 

a) řeší významné a koncepční otázky spojené s poskytováním duchovní péče v LZZ, 
b) vyjadřuje se k aktuálním záležitostem, které se týkají duchovní péče v LZZ,

ˇ 

c) Spolupracuje s experty a institucemi na řešení odborných otázek souvisejících 
s poskytováním duchovní péče v LZZ,



I 

d) zabývá se otázkami působení konkrétních kaplanù v jednotlivých LZZ, vyslovuje se 
k práci kaplanù, 

e) může ministru zdravotnictví vznášet připomínky a předkládat návrhy koncepčních 
řešení ve věci duchovní péče v LZZ. 

(5) Činnost Rady se řídí jejím Statutem a Jednacím řádem, které na návrh smluvních stran 
schvaluje ministerstvo. 

ČI. 5 
Statut kaplana, jeho pověření a kvalifikační předpoklady 

( 1) Kaplan poskytuje duchovní péči na základě právního vztahu s poskytovatelem 
zdravotních služeb, Zejména pracovněprávního. Právní vztah musí být současně podmíněn 
tn/áním pověření ze strany pověřující církve a vyslání ze strany ERC a ČBK. 
(2) Pověření kaplana i jeho odvolání uděluje pověřující církev písemně. 
(3) Kvalifikační předpoklady výkonu služby kaplana jsou: 

a) pověření vlastní církví. Odnětí pověření způsobuje ztrátu kvalífikačního předpokladu 
pro výkon duchovní služby a má za následek současné skončení právního vztahu 
mezi kaplanem a LZZ, 

b) dokonćené vysokoškolské vzdělání: 
I. prioritně v magisterském stupni v teologíckém studijním programu spadajícím 

pod oblast vzdělávání filozofie, religionistika a teologie, 
ll. nebo v bakalářském stupni v teologickěm studijním programu a zároveň v 

magisterském stupni ve filozofickém nebo religionistickém studijním programu 
spadajícím pod oblast vzdělávání fílozofie, religionistika a teologie, 

lll. nebo v bakalářském stupni v teologickém studijním programu a Zároveň v 
magisterském stupni v studijním programu spadajícím alespoň pod jednu 
Z těchto oblastí vzdělávání: farmacie, neučitelská pedagogika, psychologie, 
sociální práce, učitelství, veterinární lékařství, veterinární hygiena, všeobecné 
lékařství a zubní lékařství, zdravotnické obory. 

c) alespoň tři roky působení v obecné pastorační péčí u osob uvedených výše pod 
bodem i), nebo minimálně pět let působení v obecné pastorační péči u osob 
uvedených výše pod body II a lll, a 

d) absolvování specializačního kurzu Nemocniční kaplan realizovaného na teologické 
fakultě v souladu s Obsahem minimálních standardů kurzu zveřejnéným na stránkách 
MZ. 

2 . 

ČI. 6 
Zásady činnosti kaplana 

(1 ) Smyslem činnosti kaplana v LZZ je být důvěryhodným i důvěrným partnerem pacientů, 
zdravotnických pracovníků, případně i návštěvníků při řešení osobních, existenciálnlch, 
duchovních, etických a morálních otázek a potřeb. Prací kaplana v LZZ nemá být dotčena 
jeho služba či postavení v církvi, řeholním řádu nebo podobném sdružení. 
(2) Kaplan je zejména povinen:

_ 

2 Srov. přílohu k nařízení vlády Č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém Školství.



a) Při své činností v LLZ dodržovat platné právní předpisy ČR, Zásady bezpečnosti a 
ochrany Zdraví při práci a řídit se etickým kodexem nemocničního kaplana. 

b) Řídit se při Své činnosti Smlouvou S poskytovatelem zdravotních služeb a dalšími jeho 
vnitřními předpisy. 

c) Řídit se organizačními pokyny vedoucích zaměstnanců LZZ, jednotlivých klinik 

a oddělení, případné dalších osob v závislostí na obsahu právního vztahu 
S poskytovatelem zdravotních služeb 

d) Spolupracovat se zdravotníckými pracovníky a poskytovat jím součinnost. 
e) Zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech a informacích, jež mají osobní, 

důvěrný či Služební charakter. 
f) Umožnít či zprostředkovat návštěvu pacientem vyžádaného duchovního Z církve či 

náboženské společnosti registrované v ČR. Tímto není dotčeno právo pacienta nebo 
osob jemu blízkých zajistit takovou návštěvu O své vlastní iniciativě. 

(3) Kaplan má Zejména tato práva: 
a) Může být se souhlasem pacienta informován O jeho zdravotním stavu a diagnose. 
b) Může vstupovat do lůžkových a společenských prostor klinik, oddělení a jiných 

pracovišť LZZ dle určení ze strany poskytovatele zdravotních služeb. 
c) Může dle aktuálních možnosti S pacientem, zdravotnickým pracovníkem či 

návštěvníkem vést rozhovor v přiměřeném Soukromí. 
d) Může do prostor LZZ přinášet bohoslužebné předměty a potřeby v množství 

odpovídajícím míře a rozsahu konaných činností a vnitřním předpisům poskytovatele 
zdravotnických služeb. 

čı. 7 
Zásady součinnosti poskytovatele zdravotních služeb 

(1) Poskytovatel zdravotních služeb dle Svých možností zajistí v prostorách LZZ zázemí pro 
kaplanovu duchovní činnost, tedy Zejména místnost S označením „Kaple“ a kancelář 
s obvyklým vybavením. 
(2) Působení kaplanů u poskytovatele zdravotních služeb by mělo být upraveno vjeho 
vnitřních předpisech. Poskytovatel zdravotních služeb by měl v souvislostí S poskytováním 
duchovní péče Zajistit: 

a) respektování kaplanů při určení liturgickěho průběhu duchovní péče, přičemž jeho 
zaměstnanci by měli do poskytování duchovní péče zasahovat pouze ze závažných 
důvodů, a to Zejména v případech ohrožujících bezpečnost a Zdraví zúčastněných 
osob,

ˇ 

b) respektování práva na zachovávání Zpovědního nebo obdobného tajemství. 
(3) Poskytovatel zdravotních služeb by měl informovat svá pracoviště O působení kaplana 
VLZZ a poskytnout svým zdravotnickým pracovníkům instrukce O způsobu informováni 
pacientů a návštěvníků ohledně duchovní péče v LZZ. 
(4) Poskytovatel zdravotnických Služeb by měl Zřetelným a srozumitelným způsobem 
informovat přicházející pacienty i návštěvníky O pracovišti a službách kaplana. Mezi vhodné 
Způsoby informování patří zejména webové a intranetově stránky, orientačně informační 
cedule a tabule. “ 

(5) Poskytovatel zdravotních Služeb obvykle uzavírá S pověřující církví nebo svazem církvi 
písemnou smlouvu, upravující činnost vysílaného kaplana či kaplanů vkonkrétním LZZ, 
přičemž pověřující církev nebo Svaz církví může vůči LZZ zastupovat více církví, mezi nimiž



O tom dojde k dohodě, a uzavření jedné smlouvy nevylučuje uzavírání další smlouvy nebo 
smluv S církví nebo svazem církví. 

ČI. 8 
Přechodná ustanovení 

(1) Plné uplatnění kvalifikačních požadavků uvedených včl. 5 odst. 3 písm. b) a d) se 
vyžaduje od 1. 1. 2022. 
(2) Kaplan, který nesplňuje kvalifikační požadavek uvedený v ČI. 5 odst. 3 písm. b), müže 
vykonávat nadále službu kaplana po 1. 1. 2022, pokud ktomuto datu dosáhl 50 let věku, 
vykonával Službu kaplana po dobu nejméně 7 let a sjeho dalším působením ve službě 
kaplana vyjádří svůj písemný souhlas pověřující církev. 

ČI. 9 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
(2) Tato Dohoda se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, dva stejnopisy obdrží ministerstvo a po 
jednom ČBK a ERC. 
(3) Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupně 'řadě 
uzavřenými oprávněnými Zástupci všech jejích stran. 
(4) Tuto Dohodu může kterákoliv Z jejich stran písemně vypovědět tak, že doručí výpověď 
ostatním stranám Dohody. Dohoda zaniká uplynutím šesti kalendářních měsíců 
následujících po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena poslední straně 
Dohody. 
(5) Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi jejími stranami. 

V Praze dne 
1 1 _07_ 2019 ! 

Za Českou republiku - Ministerstvo zdravotnictví: Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 

_ż
/ 

Za Českou biskupskou konferenci: kardinál Dominik Duka v. r. 

”7§ø~...»„O 
Za Ekumenickou radu církví: Mgr. Da el Ženatý a ThDr. Petr Jan Vínš v. r.

lb



vr Prıloha Č. 1 

Seznam zastupovaných církví a náboženských společnosti 

ı. ciRKvE ZASTUPO VANÉ ČBK 
Česká biskupská konference zastupuje 
Řeckokatolickou církev 
Římskokatolickou církev 

ıı. ciRKvE A NÁBOŽENSKÉ SPOLEČNOS Tı ZASTUPO VANÉ ERc 
Ekumenická rada církvi zastupuje 
Apoštolskou církev 
Armádu spásy 
Bratrskou jednotu baptistů 
Církev adventistü sedmého dne 
Církev bratrskou 
Církev československou husitskou 
Církev Křesťanská společenství 
Českobratrskou církev evan elickou 
Evangelickou církev a. v. v ŠR 
Evangelickou církev metodistickou 
Federaci židovský obcí v České republice 
Jednotu bratrskou 
Luterskou církev evangelickou a. v. v České republice 
Pravoslavnou církev v českých zemích 
Slezskou církev evangelickou a. v. 
Starokatolickou církev v ČR



Příloha č. 2 
Informace O pověřování nemocničních kaplanů 

I. ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE 
Řeøkøkaıøıiøká církev 
Nemocničního kaplana pověřuje apoštolský exarcha. 
Rímskokatolická církev 
Nemocničního kaplana pověřuje diecézní biskup. 

ıı. EKuMENıcKÁ RADA cíRKví 
Apoštolská církev 
Nemocničního kaplana pověřuje Rada církve. 
Bratrská jednota baptistů 
Nemocničního kaplana pověřuje výkonný výbor BJB (VV BJB). Jménem W BJB pak jedná 
tajemník nebo předseda. 
Církev adventistú sedmého dne 
Na základě doporučení výboru kaplanskě služby a předchozího schválení Výborem Unie CASD pověřuje nemocničního kaplana předseda sdružení, na jehož území má nemocniční 
kaplan působit (České, Moravskoslezské a Slovenské sdružení). 
Církev bratrská 
Nemocničního kaplana pověřuje Konference nebo Rada Církve bratrské. 
Církev československá husítská 
Na základě doporučení příslušné diecézní rady schvaluje pověření nemocničního kaplana 
Ústřední rada. 
Církev křesťanská společenství 
Nemocničního kaplana pověřuje Rada CKS. 
Ceskobratrská církev evangelická 
Na základě vyjádření místního sboru a seniorátního výborupří splnění podmínek odborné 
způsobilosti pověřuje nemoc_ničního kaplana synodní rada CCE. 
Evangelická církev a. v. v CR 
Na základě rozhodnutí Církevní rady pověřuje nemocničního kaplana biskup. 
Evangelická církev metodistícká 
Nemocniční kaplan je pověřován biskupem nebo na základě pověření superintendentem. 
Jednota bratrská

ł O pověření nemocničního kaplana rozhoduje Uzká rada. 
Pravoslavná církev v českých zemích 
Nemocničního kaplana pověřuje arcibiskup. 
Slezská církev evangelícká a. v. 
Nemocničního kaplana pověřuje senior na základě biskupského pověření. 
Starokatolická církev v CR 
Nemocničního kaplana pověřuje biskup. 

Ostatní zastupované církve a náboženské společnosti ke dni uzavření Dohody nemocniční 
kaplany nepověřují.


